Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060900135

135

Nº 109, terça-feira, 9 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE8/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Aporá - Bahia, comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008-2020 - Número
da Licitação no Sistema do Licitacoes-e BB nº 819081, que tem por Objeto: Aquisição de
mobiliários (conjunto aluno e conjunto professor) para atender as necessidades a nova
Escola Municipal de Itamira, bem como outras unidades educacionais do Município de
Aporá, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 22/06/2020 às 10:00
horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Maiores informações. Tel. (0xx75) 3441-2356/2359.
E-mail: licitacaoprefeituradeapora@hotmail.com.

Aporá-BA, 8 de maio de 2020.
ROBSON DE SOUZA BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AV I S O S

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

Abertura das Propostas Técnica.
Processo Administrativo Nº 027/2020.

O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do
dia 17/06/20, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA. Comunica às
empresas interessadas, que a sessão de abertura das propostas de preços, alusiva a
Concorrência Pública citada supra, cujo objeto é a concessão de uso não remunerada do
Hospital Municipal Ana Mariani, envolvendo os equipamentos nele existentes, com vistas à
prestação de serviços de saúde à população do Município da Barra - BA. Tipo melhor
técnica regida pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, os interessados poderão
obter informações diretamente, no endereço,
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ ou através fone (74) - 3662-2101,
em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Abertura das Propostas de Preços.
Processo Administrativo Nº 039/2020.

O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do
dia 18/06/20, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA. Comunica às
empresas interessadas, que a sessão de abertura das propostas de preços, alusiva a
Tomada de Preço citada supra, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de Pavimentação Asfáltica de diversas Ruas do Bairro Pecuária na sede do
Município de Barra-Bahia. Tipo menor preço, sob regime de empreitada por preço unitário,
os interessados poderão obter informações diretamente, no endereço,
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ ou através fone (74) - 3662-2101,
em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 8 de junho de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 327/2019, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 008/2020. Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa
especializada visando à aquisição de TENDAS PIRAMIDAL, requisitado pela Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento. A empresa: GAUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI, CNPJ: 10.588.756/0001-57, pelo valor R$ 101.010,00 (cento e um mil e dez
reais) para o LOTE 01, e R$ 119.985,00 (cento e dezenove mil, novecentos e oitenta e cinco
reais) para o LOTE 02.

Barreiras-BA, 8 de Junho de 2020.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão Presencial nº 13/2020 e 14/2020
A Prefeitura Municipal de Barro Preto/BA torna público e para conhecimento

dos interessados em participar da licitação PP013/2020, que foi alterada a data da disputa
do certame, para o dia 12 de Junho de 2020 às 08h00 - horário de Brasília - DF, no mesmo
local indicado inicialmente e PP014/2020, que foi alterada a data da disputa do certame,
para o dia 12 de Junho de 2020 às 11h00 - horário de Brasília - DF, no mesmo local
indicado inicialmente.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de Equipamentos (móveis,
equipamentos hospitalares e eletrônicos) para as Unidades de Saúde Alvorada e Manoel
Silva, no Município. Tipo: Menor Preço Lote.

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o
edital completo.

Demais publicações no site: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial.
Início da sessão de disputa eletrônica: 19/06/2020, às 09:00h. Informações: 77 - 3437-
2939. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de Equipamentos (móveis,
equipamentos hospitalares, eletrodomésticos e eletrônicos, equipamentos de informática)
para as Unidades de Saúde Militão Xavier e Professor Augusto Lemos, no Município. Tipo:
Menor Preço Lote.

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o
edital completo.

Demais publicações no site: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial.
Início da sessão de disputa eletrônica: 22/06/2020, às 09:00h. Informações: 77 - 3437-
2939.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Dia 25/06/2020 às 9h. Objeto: ampliação do cemitério municipal da sede. Menor preço
global.

Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais.
Informações: na sede, tel. 753326.2211. Outros atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-BA, 8 de junho de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 017-2020-PP, objeto:
aquisição de lubrificantes e filtros, destinados a manutenção dos veículos e maquinas da
frota deste município, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento:
Menor Preço por Lote. Sessão 22/06/2020, 08:30h.Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 8 de junho de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Brejolândia, através da CPL, comunica a todos os
interessados que realizará as seguintes Licitações:

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa Especializada nos serviços de Obra e Engenharia, para
Prestação de Serviços com Reforma, ampliação e reparos da Escola Municipal Inocêncio
Pereira de Araújo, conforme Edital e seus anexos. Abertura no dia 24.06.2020, as 10:00
horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: Contratação de empresa Especializada nos serviços de Obra e Engenharia, para
Prestação de Serviços com Pavimentação em Paralelepípedos em ruas e Praças da Sede do
Município, num total de 1.225,20m² de área pavimentada, conforme Edital e seus anexos.
Abertura no dia 25.06.2020, as 10:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Objeto: Contratação de empresa Especializada nos serviços de Obra e Engenharia, para
Prestação de Serviços com Reforma de 03 (três) PSFs, dois na Sede e um na Comunidade
de Mamonal, Zona Rural deste Município, conforme Edital e seus anexos. Abertura no dia
26.06.2020, as 10:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o
projeto básico, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para
cada Edital impresso, referente a reprodução gráfica, somente na sala de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 -
Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs, ou de forma gratuita através do diário oficial do

Município site http://www.brejolandia.ba.gov.br/. Informações fone (77) 3656-2147

Em 8 de junho de 2020.
GELSON C. DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - SRP UASG: 983403

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição medicamentos de farmácia básica
complementar e material penso, entre outros, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município Início da sessão pública: às 08:30 horas do dia
22/06/2020 (Horário de Brasília).

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://www.caetite.ba.gov.br/lei-da-transparencia/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h
às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br.

Caetité-BA, 8 de junho de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

PP SRP 11/2020, objeto: aquisição e instalação de eletroeletrônicos, carpete, forro
acústico e móveis em geral; Contratadas: Michele Miranda Barbosa ME, CNPJ
27.957.201/0001-38, CT. 79/2020, Vlr. R$ 404.850,00; e Yago Vieira Delfante de Sousa
EIRELI ME, CNPJ 34.909.753/0001-36, CT. 80/2020, Vlr. R$ 409.000,00. Vigência: até
31/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º aditivo contrato 142/2019. Contratante: PMC/Fundo Mun. de Saúde. Contratada: Matias
Machado da Silva ME. Objeto: acréscimo de 25,00%, passando o valor global do contrato
de R$ 1.351.332,85 para R$ 1.689.166,06 e prorrogação de prazo até 31/12/2020.
Assinatura: 28/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O

Interposição de Recurso
Fase de Preços CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 006/2020
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para requalificação das unidades escolares
Denise Tavares e PROFESSORA ILDA LEAL ULM DA SILVA - CAIC (centro de atenção integral
à criança e ao adolescente) fundamental e especial da rede municipal de ensino do
município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que a empresa SANTA FÉ ENGENHARIA EIRELI, insatisfeita /
irresignada no que se refere ao julgamento/resultado da fase de preços; protocolou

		2020-06-09T10:38:07-0300